[bookmark: _GoBack]关于做好2025年度国家社科基金教育学重大项目及全国教育科学规划各类项目申报工作的通知
各州、市教育科学规划办，各高等学校，省属中等职业学校，有关中小学、幼儿园科研管理部门：
《2025年度国家社科基金教育学重大项目招标公告》以及2025年度全国教育科学规划年度项目及5个专项的申报公告已在全国教育科学规划办网站发布。为做好我省2025年度国家社科基金教育学重大项目和全国教育科学规划年度项目和各专项项目的申报工作，现将有关事项通知如下：
一、2025年度项目类别
本次申报的项目类别有国家社科基金教育学重大项目，全国教育科学规划年度项目（包含国家社会科学基金教育学重点项目、一般项目、青年项目和西部项目，教育部重点项目、青年项目和博士生项目），以及全国教育科学规划教育考试研究专项、高校毕业生就业研究专项、中国教育法治与全球教育治理研究专项、学科建设与研究生培养研究专项、终身教育体系研究专项等5个专项项目。具体申报要求见相关申报公告。
二、申报方式
本年度实行网络申报。“全国教育科学规划管理平台”（https://202.205.185.227/，以下简称平台）中的“项目申报系统”为本次申报的唯一网络平台。网络申报办法及流程管理以该系统为准。
三、申报及审核时间
2025年度各类项目申报、上传及单位审核时间为2025年4月28日零时至5月30日17时。在此期间申请人可登录平台，填写并导出《申请书》，签字并加盖单位公章后，全文扫描在一个文档中，跟PDF版本的《活页》一起提交到平台上。要确保线上线下《申请书》和《活页》内容完全一致。课题申请人所在单位及各高校科研管理部门需在此段时间内同步完成审核提交。逾期系统自动关闭，不再受理申报。
四、限额指标
2025年全国教育科学规划年度项目实行限额申报，其他类别项目不限项。本年度我省申报年度项目实行“限额推荐+省级遴选”方式。“限额推荐”指省属本科高校每校可推荐“1+N”（N=该校2022—2024年全国教育科学规划课题立项数）项直接参加全国评选。“省级遴选”指申报材料由省教育科学规划办组织评审，根据下达的指标数择优推荐参加全国评选。本科高校除限额推荐指标外，每校还可推荐2项参加省级遴选；专科学校每校推荐参加省级遴选项目不超过2项。各州市推荐参加省级遴选的指标为，昆明市（含省属学校）可推荐15项，其余州市不超过10项。
五、中小学、幼儿园及中职学校申报要求
中小学、幼儿园及中职学校申请人完成申报及单位审核后，须将申报材料（包括申请书、活页和系统下载的课题申报汇总表）报送所在州市教育科学规划办，由州市遴选后按指标推荐参加省级遴选。具体提交方式和时间请咨询所在州市教育科学规划办。通过州市推荐的申报材料才能参与省级遴选。
六、申报资料报送要求
各高校科研管理部门、各州市教育科学规划办组织本单位、本地的申报及材料报送工作。云南省教育科学规划领导小组办公室不直接受理个人申报和资料报送。
（一）电子材料
1.参加省级遴选项目的申请书和活页。要求一个申请人建一个文件夹，以申请人姓名命名，课题《申请书》和《活页》的电子版需同时放在一个文件夹中。
2.推荐项目和参加省级遴选项目的《课题申报汇总表》excel电子版(包括所有申报类别的课题）。本科高校须在汇总表中注明是推荐或是参加省级遴选。
3.加盖公章的《课题申报汇总表》扫描版图片。
（二）电子材料报送时间
以上申报资料及汇总表等资料的电子版于2025年6月2日前发送至78927454@qq.com邮箱，逾期视为放弃申报。
（三）纸质材料
1.申报国家重大项目招标课题须在6月2日之前把加盖公章的纸质《投标书》报送至全规办，并确保数据的真实性、完整性和一致性。《投标书》采用A3双面印制，中缝装订或胶装，一式6份（原件1份，复印件5份）。投标人须提交的3篇与申报选题研究主题相关的代表性成果，如果是论文，可以排版在《投标书》中；如果是著作，需要同时寄送5本。
报送地址：昆明市学府路2号云南省教育厅1016或1019室
2.申报其他类别课题，无需报送《申请书》和《活页》纸质版。
各责任单位和申请人要切实把好政治方向关和学术质量关，认真审核申请信息的真实性和准确性。严格审核申报人资格、前期研究成果的真实性、项目组的研究实力和必备条件等，签署明确意见后，合格的予以报送。
咨询电话：0871-65026046、65129647
平台系统及技术问题请咨询400-800-1636，电子信箱：support@e-plugger.com。

云南省教育科学规划办
2025年5月9日